Menciona también este privilegio, citando al P. Claudio Cle-
mente, el Fasti Novi Orbis, ord CX. 

E l breve que sí se conoce sobre la materia es el XV de los ex-
pedidos para Indias por el mismo Sr. Gregorio XIII , al cual se 
refiere Tovar en estos términos: 

"Nuper ad nos relatum, et infra." 
"Concede á los Obispos de Indias el que con los ilegítimos ex-

purios y mestizos puedan dispensar para orden Sacro." 
"Dat Rom. 25 Januarij 1576." 
"NOTA.—Refierele el Sr. Solórzano en el l ibro 3 de Guberna-

tiones Indiarum Cap. 20, núm. 27, y este Privilegio lo tienen to-
dos los Obispos y de él usan en todas ocasiones con los expu-
rios é ilegítimos procriados de Padres Españoles é Indios, ó de 
Españoles tan solamente, para cuyas dos clases se concede." 

El texto de dicho Breve es como sigue: 
"Venerabiles Fratres, salutem, et A p o s t o l i c a benedictionem 

ÍNuper ad nos relatum est, maximam Sacerdotum, qui idioma 
In dor um sciant, penuriam in vestris partibus existere, et com-
muniter verbum Dei cum interpretibus ipsis Indis annuntian-
dum esse, propter quod verbum Dei non modicum pati tur de-
tnmentum, ac inde peccata sua confiten non valent; quod si 
cum Filiis ex Hispanis, et Indis, ac ex Hispanis tantum in lilis 
partibus commorantibus spuriis, et ilegitiimis genitis, au t quem-
ibet a hum defectum patientibus, nunc, et pro tempore existen-

t e s , Apostolica authoritate dispensaretur, ut defectibus hujus-
modi, non obstantibus ad omnes etiam sacri Presbyteratus Or-
dmes promoveri possint, verbum ipsum maximum suscipere 
incrementum, ac saluti animarum Indorum praedictorum plu-
r imum consultum foret. Nos igitur praemissis causis adducti, 
fraternitate vestrae et vestrum unicuique, quatenus unusquis-
que vestrum, consideratis prius diligenter circunstantiis uni-
versa, quae circa idoneitatem promovendorum fuerint attenden-
dae, cum praedictis, defectum, ut praefertur, patientibus Dioece-
sams scilicet vestris (si alias idonei, et jux ta decreta Concili] 
Tridentini qualificati fuerint, et dictum idioma loqui et intelli-
gere sci verni t, super quibus conscientiam vestram oneramus) 
Clericali Charactere insigniri, ad omnes etiam sacros et Pres-
biteratos ordines promoveri, et in lilis sic promoti, et in Alta-
n s ministerio ministrare, et verbum Dei praedicare, et confes-
i ones audire possint, gratis dispensare valeatis, auctoritate 
Apostolica tenore praesentium facultatem concedimus. Non 
obstantibus natalium, et quibusvis aliis (non tamen homicidii 
voluntary, aut bigamiae defectibus, seu impedimentis) et qui-
busv.s alus constitutionibus Apostolicis, caeterisque contrarns 
quibuscumque. Dat. Romae Apud Sanctum Petrum die vigési-
ma quinta Ianuari j 1575. Pon t i f i ca t a nostri anno q u a r t o " 
Montenegro, "Itinerario de Párrocos," lib. V, trat. I, sección